REPUBLIKA E SHQIPERISK

MINISTRIA E FINANCAVE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E TATIMEVE
DREJTORIA E SHERBIMEVE MBESHTETESE

el LELLE

Tirang, mé _22_4? _é 2025

MIRATOHET
DRE) TRI I PERGJITHSHEM

L.énda: Lista

ruajtjes s€ dokumentave t€ Drejtorisé sé Pérgjithshme té&
Tatimeve.
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Bazuar n€ nenin 7 pika 1| eTlg]lt Nr 9154, daté 06.11.2003 “Pér arkivat” si dhe nenet 32 dhe 33 t&
Normave tekniko—profesionale dhe metodologjike t& Shérbimit Arkivor né Republikén e
Shqipéris€, Komisioni 1 Ekspertizés sipas Urdhérit t& Drejtorit t& Pérgjithshém Nr 3, daté
07.01.2025, * Pér krijimin e komisionit t€ ekspertiz€s” vendosi pér afatet e ruajtjes s¢ dokumentave
sI mé& poshté:
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NR. * ™
| NR., | DREJTORI PERGJITHSHEM AFATI RUAJTJES
Vendime, urdhéra, udhézime, rregullore, raporte,
1 informacione, marréveshje, delegime, pér RHK
funksionimin e veprimtarisé sé Drejtorisé sé
| Pergjithshme té Tatimeve.
[ T
NR. | KABINETI L AFATI RUAJTIJES
1 Urdhéra, raporte, vendime, evidencé vjetore, RHK
‘_ | plane té veprimtarisé sé kabinetit
| NR. DREJTORIA E SHERBIMIT TATIMPAGUES | AFATI RUAJTIJES
] Manuali i Drejtorisé sé Shérbimit te
1 Tatimpaguesit RHK
oo s |
2 Rregullore RHK
Urdhéra té bréndshém pune, dhe relacione
3 periodike 5 | 5 vjet
4 Memo dhe shkresa té bréndshme né insitucion 5 vjet
Kthim pérgjigje shkresave té institucioneve te
5 | ndryshme 10 vjet
| 6 Kthim pergjigje pér Drejtorite Rajonale Tatimore | 5 vjet
Kthim pérgjigje subjekteve, tatimpaguesve,
7 individeve 5 vjet
| |
Informacione dhe evidenca té dérguara nga
8 | Drejtorité Rajonale Tatimore Sy 5 vjet
Fletépalosje, broshura, materiale publicitare te
9 | Drejtorisé té Shérbimit | 10 vjet
[ DREJTORIA E MBLEDHJES SE DETYRIMEVE
NR. TATIMORE TE PAPAGUARA AFATI RUAJTIJES

Manuali i Mbledhjes sé Drejtorisé sé Mbledhjes

sé Detyrimeve Tatimore te Papaguara, Rregullore,
Urdhéra té Brendshem. RHK
Marréveshje me Drejtoriné e Pérgjithshme te
l Doganave, Marréveshje me Qendrén Kombeétare
2 té Biznesit, et). RHK

e —— e ———— e
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Evidencé vjetore progresive pér evidentimin dhe
mbledhjen e detyrimeve tatimore sipas llojit té
tatimit, evidencé vjetore progresive pér zbatimin
e masave shtrénguese dhe arkétimin e
detyrimeve té papaguara,evidenceé vjetore

| progresive pér moshén e borxhit dhe analiza.

RHK

Evidencé mujore té pérfshira né pérmbledhése
per evidentimin dhe mbledhjen e detyrimeve
tatimore sipas llojit té tatimit, evidencé mujore

e detyrimeve té papaguara,evidencé mujore e
| borxhit.

pér zbatimin e masave shtrénguese dhe arkétimin

10 vjet

Memo, Urdhéra Pune, evadime tée kétyre
urdhérave,relacione periodike

6 vjet

Kthim pérgjigje Drejtorive Pérgjegjése te
Mbledhjes sé Detyrimeve Tatimore té Papaguara

5 vjet

Shkresa, Udhézime té ndryshme pér Drejtorite

Pérgjegjése Té Mbledhjes sé Detyrimeve
Tatimore te Papaguara

—+

10 vjet

Kthim pérgjigje tatimpaguesve

-~

10 vjet

Kthim pérgjigje dhe dhénie informacioni

Drejtorive prané Drejtorisé se Péergjithshme té
| Tatimeve

10

S vjet

Dérgim té dhénash dhe evidencé nga Drejtorité

Pérgjegjese té Mbledhjes sé Detyrimeve Tatimore
| te papaguara

11

—

S vjet

Informacione té ndryshme nga Drejtorité

Pérgjegjése té Mbledhjes sé Detyrimeve Tatimore

té Papaguara pérfshiré dhe evidencat mujore
| progresive

12

Korespondencé, kthim pérgjigje dhe dhénie
infromacioni Ministrise sé Financave dhe

| Ekonomisé, dhe institucioneve té tjera publike

S5 vjet

S5 vjet

T

NR.

| DREJTORIA TEKNIKE DHE LIGJORE

AFATI RUAJTIJES

s |

Kthim pérgjigje institucioneve publike, propozime
ndryshimesh né aktet ligjore dhe nénligjore,
projektvendime, korrespondencé e thjeshté né

_| lidhje me kété problematiké

10 viet
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| Evidenca pérmbledhése informacione, et;

RHK
Vendime, Urdhra, Raporte, Plane Vjetore,
3 | Rregullore RHK |
4 | Kthim pérgjigje Drejtorive né DPT 5 vjet

Dokumentacion lidhur me céshtje té pérfagésimit

gjyqesor, (autorizime, parashtesa, vendime,

i 19 | ankime, rekurse, prova, gendrime) | RHK
Korrespondencé me kreditor né lidhje me

| ekzekutimin e vendimeve gjyqésore dhe

6 pérmbaruesit J_ RHK

Korrespondenceé né lidhje me problemet

glyqesore me individ, pezullime, masa disiplinore,

7 largim nga shérbimi civil , RHK |
g .
Memo o
Kthim pérgjigje tatimpaguesve lidhur me ligjin
S “Pér Tatimin mbi vlerén e shtuar” 10 vjet
BT R T : o !
Kthim pérgjigje tatimpaguesve lidhur me ligjin
10 | “Pértatimin mbi té ardhurat” 10 vjet
Korrespondencé/sqarime mbi ligjin “Pér
11 | procedurat tatimore né Republikén e Shqipérisé” | 10 vjet
Korrespondencé/sqarime pér problem teknike
12 lidhur me legjislacionin fiskal | 10 vjet
Kthim pérgjigje Drejtorive Rajonale pér probleme
13 | ligjore = | Bl R 5 vjet
14 | Certifikata Rezidence e RHK
NR. | DREJTORIA E KONTROLLIT TATIMOR | AFATI RUAJTJES
1 Manualet e sektorit té DKT 4 RHK
1
I 2 | Rregullore e DKT | RHK

Programe Kontrolli pér kontrolle qé kryhen né

3 T DRT nga inspektorét e sektoreve té DKT ' RHK
Programe Kontrolli pér kontrolle gé kryhen pér
4 | rezultatet e kontrolleve té kryera RHK
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Korespondenca né lidhje me pérpilimin e Planit t&
Kontrollit té DRT-ve dhe pércjellja DMR pér

5 | miratim RHK
f
Korespondencé pér mbledhjen e informacionit
nga DRT pér programe ose vizita té
6 | ndryshme,shkresa té thjeshta 5 vjet
Kthim Pérgjigje Prokurorisé ose Gjykatave pér
kontrolle tatimore dhe pércjellja e kérkesave té
7/ | DRT-ve | 10 vjet
Korespondencé ne MFE dhe institucioneve té
8 | tjera g€ lidhen me problematikat e kontrollit 10 vjet
[
| Kthim pérgjigje tatimpaguesve pér problematika
9 i qé lidhen me vlerésimin dhe kontrollin tatimor 10 vjet
10 | Memo té ndryshme 5 vjet
11 | Planifikime pér kontrolle tatimore | RHK
Korespondenca té ndryshme né DRT-té né lidhje
me problematikat e punés né sektoret e kontrollit
12 | tatimor L 10 vjet
Korespondencé me MFE dhe institucione te tjera
13 gé lidhen me projektligje dhe projekt udhézime RHK
Rregullore pér ¢éshtjet e cilésisé dhe
14 standartizimit té procedurave RHK
155k Urdhér Pune 6 vjet
Evidenca dhe analiza periodike mbi rezultatet e
16 | kontrollit st 5 vjet |
Fvidenca dhe analiza vjetore pérmbledhése mbi
17 rezultatet e kontrolleve " 5 vjet |
Korespondenca té ndryshme me DRT-té mbi |
18 problematikat e sektorit te kontrollit tatimor 5 vjet
NR. | DREJTORIA E AUDITIT TE BRENDSHEM |  AFATI RUAJTJES ,
o Raporte, Akte kontrolli. | 10 vjet
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-
= DREJTORA E MARREDHENIE\{F DHE KORDINIMIT
] ME JASHTE | AFATI RUAJTIES
1 KférkeSé"p:ér Autorizim nga Ministria e Financave
PEr udh.etlm jashté shtetit ( Trajnime, Pjesmarrje 5 vjet
% ne konferenca, pérfagésime té DPT) |
) Urdhér i brendshém shérbimi pér udhétim jashté 5 viet
| shtetit |
3 Korespondenca me MFE / Ministri té tjera 10 vjet
|
Korespondencé me drejtori té ndryshme né DPT
& 4 | per tematika té ndryshme | 10 vjet
Korespondencé me partnere té huaj, ( BE, FMN, RHK —jo né formeé
5 IOTA, OECD, Fiscalis, etj. ) shkresore
| NR._| DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE | AFATI RUAJTIES
1 | Evidenca pérmbledhése informacione et;j RHK |
‘r Korespondenca shkresore lidhur me rastet e
E 2 | gjyqgfituesve | 10 vjet |
Kthim pérgjigje me nénpunés/punonjés (ish)té
| 3 administratés tatimore(té ndryshme) | 5 vjet |
| 4 Kthim pérgjigje institucioneve publike | 10 vjet |
| 5 Kthim pérgjigje Drejtorive ne DPT | 5 vjet |
6 Vendime/urdhéra ( té ndryshém) | RHK
= e b r
Procedura pér miratimin e lejeve té zakonshme
¢ 7 vietore/padrejt page evidenca pérmbledhjes et | RHK
| |
Procedura pér
propozime/relacione/ programe/projekt vendime RHK
né DPT dhe né marrédhénie me DAP/MFE dhe
| 8 gnstﬁucuone te tjera | |
Vendime dhe Urdhéra pér miratim strukture dhe
| D55 organigrame té administratés tatimore géndrore | RHK
Rregjistrat e personelit pér té dhénat e
| 10 | punonjesve 3 RHK |
Shkresa/Memo pér vjetérsiné né puné (
| 11 | Korespondenca té bréndshme ) me DFB 10 vjet
Dosjet né lidhje me procedurat e rekrutimit me
| 12 | DAP 10 vjet
13 | Dosjet pér proceduart disiplinore 10 vjet
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NR. DREJTO E £ - |
1 RIA E SHERBIMEVE MBESHTETESE | AFATI RUAJTIJES
Korc.espondencé e thjeshté (urdhéra kalime
1 | kapital,nxjerje jashtg perdorimi etj) | 5 vjet |
2 | Dokumenta pér organizim tenderi RHK
Urdhéra, kushte, kontrata, shpallje,
A prokurime,fonde
nghetore,progesverbale,akte,kolaudimi,marrje RHK
ne dorézim qé kané té béjné pé veprimtariné e
i | prokurimeve. |
1
Dokumenta ndihmese pér hartimin e
4 dokumentave kryesore, blerjeve té 10 vjet
| vogla korespondencé e thjeshté. i |
Permbledhés, evidence vjetore, raporte pér
S5 | hartimin e regjistrit té prokurimeve. RHK
| 7
Korespondencé operative periodike té pérfshira
6 né pérmbledhje, raporte té ndryshme. S vjet
NR. | DREJTORIA E BUXHETIT DHE E FINANCES AFATI RUAJTIES |
Pergjigje té kérkesave dhe ankesave té individéve
. apo ndjekésve pérmbarimore né lidhje me

trajtimin financiar té vendimeve gjygésore té S5 vjet

formeés sé preré pér ish punonjés té Administratés

Tatimore Qendrore
V 1 z l w

Rakordimi | llogarive té mardhénieve ( 45 ) me
2 DRT né lidhje me lévizjen dhe transferimin e 10 vjet

mjeteve kryesore.

Dokumenta fletéhyrje, fletédalje té magazinave té

3 kontabilizuara dhe paragitura né bilancin vjetor 10 vjet
| kontabél. |
4 Evidenca periodike PU pér Aparatin e DPT. | 5 vjet

! —

Dokumenta té veprimeve té pagesave té kryera
> né buxhetin vjetor, situacione periodike té RHK

realizimit té pagesave.
T 1

Projekt buxheti afatmesém dhe vjetor, detajimi |
6 buxhetit vjetor, kérkesat pér shtesa dhe 10 vjet
ndryshime gjaté vitit, raporte té monitorimit te
buxhetit vjetor. h

—

# -

7 Bilanci vjetor pérmbledhés i konsoliduar. RHK
r 1 | ud

8 | Pasqyrat financiare vjetore té Aparatit te DPT. | RHK W
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Konstatimet e ndryshimeve t& propozuara
9 strukturore té Institucionit, shogéruese t&
propozimit pér Urdhér Kryeministrit (
organigrama ).

———

RHK

Listé pagesa pér paaftésiné e perkohshme té
10 punonjésve té aparatit té DPT.

o S—

RHK

Dokumentacioni | inventarizimit fizik t& mjeteve
11 NE aparatin e DPT pérfshiré raportet

permbledhése té paragitura Nenpunésit
Autorizues té institucionit.

RHK

———

DREJTORIA E VERIFIKIMIT DHE MONITORIMIT NE
i NR. | TERREN AFATI RUAJTIES |
1 | Plane Operacionale 5 vjet
2 | Plane Pune Periodike 5 vjet |
| Proces Verbale Konstatimi, Gjobe, Konfiskim
3 dérguar pér ndjekje té métejshme 5 vjet
4 Proces Verbal Arshivimi praktika terreni 5 vjet
| 5 | Urdhér Pune 5 vjet
| Korespondenca né institucionet : Prokurori,
6 SHISH, Polici dhe DPPPP 5 vjet
7 Korespondenca me institucionet e tjera 5 vjet
| 8 | Korespondenca me subjekte dhe shtetas 5 vjet |
Informacione,Evidenca,Analiza dhe Raporte
9 | Periodike > vjet

;- NR. | DREITORIA E MENAXHIMIT TE RISKUT AFATI RUAJTJES
| 1 I Evidenca pémbledhése, informacione, et RHK
Kthim pérgjigje tatimpaguesit lidhur me ligjin e
2 procedurave Tatimore 5 vjet
| 3 Ktr:im pérgjigje Drejtorive Rajonale 5 vjet
4 ! Kthimipérgjigje institucioneve publike 10 vjet
5 ﬂ Kthim pérgjigje drejtorive né DPT 5 vjet
| 6 7 Vendime,Urdhéra i RHK
Korespondencé pér problemet qé pérfshijne
7 riskun e mospérmbushjes 5 vjet
8 __j Evidencé pérmbledhése, informacione, et} S o RHK
| Korespondencé me DRT pér Planet e Kontrollit
9 | dhe problematika te tjera me risk 5 vjet
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Korespondencé me Prokuroriné organe té tjera
10 ligjzbatuese | 10 vjet
NR. DREJTORIA E HETIMIT TATIMOR I AFATI RUAJTIES
Urdhéra, udhézime, rregullore, manual,
marréveshje bashképunim me institucione té RHK
1 | Yera.
: . r
2 | BEvidenca, analiza dhe raporte vietore RHK
|3 | Referime né Prokurori RHK
Relacione mbi veprimet hetimore dérguar
- Prokuroriv RHK
e T v ST e LS i A el s — e J
5 Proces verbatarshivimi . . ... 0 10vjet. ' |
| 6 | Urdhér pune L oviet = |
12l Urdhér shérbimi 6 vjet
i | c = Sy i el et ]
Propozim pér kontroll dhe rikontroll tatimor DRT-
8 ve dhe Drejtorisé sé Kontrollit Tatimor ne DPT 10 vjet
9 Propozim pér vlierésim tatimor drejtuar DRT-ve l 10 vjet
Korespondenca me institucionet: Prokurori,
220 SHISH dhe DPPP 2 L 10 vjet
11 Korespondenca me institucionet e tjera 5 vjet 4
| 2 Bl 4 AIISULMCIONICL St lg i a0 b ik oos i i LI
12 Korespondenca me tatimpagues dhe individé Hviet |
13 Korrespondenca me DRT dhe DPT 5 vjet |
| Clpcced it o KSR o
14 Plane pune periodike e [ 5 vjet |
Informacione, evidenca, analiza dhe raporte
15 periodike | 5 vjet |
16 | Memo informuese # 5 vjet
17 Materiale konfidenciale t 10 vjet




